
- Tarifs pour la cantine et l’ALSH pour l’année 2023/2024   
 

Tarif du repas cantine Année 2023/2024 
202022222202020/2021 Repas enfant 3.85 € 

E€ € Repas a  partir du 3e me enfant 3.12 € 

Repas enseignant ou intervenant 6.27 € 
 

Tarifs des mini camps par semaine 

Tarif unique 
Année 2023/2024   

43.07 € 

  

Tarifs des sorties 

Tarif unique 
Année 2023/2024   

4,31 € 

 
- Tarifs périscolaires (ALSH et gouter du soir inclus) 2023/2024   

  Tranche 1 Tranche 2 Tranche 3 Tranche 4 Tranche 5 
Quotient Familial en € Q.F. ≤ 620 620 > Q.F. ≤ 850 850 > Q.F. ≤ 1100 1100 > Q.F ≤ 1350 Q.F. > 1350 
Tarif Forfait Matin et Soir 2.27 € 2,91 € 3,75 € 3,90 € 3,94 € 
Tarif Forfait Matin ou Soir 1,52 € 1,94 € 2,48 € 2,59 € 2,69 € 
Tarif 1/2 Mercredi 5,31 € 6,80 € 8,73 € 9.07 € 9,44 € 
Tarif Mercredi 8,35 € 10,69 € 13,72 € 14.26 € 14,84 € 

 
- Tarifs pour les vacances scolaires (Enfants habitants la commune de VALLOIRE-SUR-CISSE et enfants 

qui n'habitent pas la commune mais qui sont en vacances chez les grands-parents qui habitent la 
commune)  

- Tarifs pour les vacances scolaires (Enfants habitants hors commune) 2023/2024   
 

 
Tranche 1 Tranche 2 Tranche 3 Tranche 4 Tranche 5 

Quotient Familial en € Q.F. ≤ 620 620 > Q.F. ≤ 850 850 > Q.F. ≤ 1100 1100 > Q.F ≤ 1350 Q.F. > 1350 
Tarifs a  la journe e 14.41 € 15,97 € 17.56 € 19.13 € 21.94 € 

 
- Tarif 2023/2024 pour l’enfant titulaire d’un PAI et qui apporte son repas :  

o Tarif prestation pause me ridienne 2.29 € (sans modification) 
 

2023/2024 Tranche 1 Tranche 2 Tranche 3 Tranche 4 Tranche 5 
Quotient Familial en € Q.F. ≤ 620 620 > Q.F. ≤ 850 850 > Q.F. ≤ 1100 1100 > Q.F ≤ 1350 Q.F. > 1350 
Tarifs à la journée 8.69 € 10.25 € 11.84€ 13.41 € 16.22 € 


